1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 мая 2019 года
	№
	276
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 марта 2019 года № 112

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 марта 2019 года № 112 «Об утверждении Положения о постоянно действующем органе по вопросам снижения административного давления на бизнес на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1)
 в наименовании слова «постоянно действующем органе» заменить словом «комиссии»;

2)
 в пункте 1 слова «постоянно действующем органе» заменить словом «комиссии»;

3)
 в приложении:

в наименовании слова «постоянно действующем органе» заменить словом «комиссии»;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1:

слова «постоянно действующего органа» заменить словом «комиссии»;

слова «постоянно действующий орган» заменить словом «комиссия»;

в пункте 1.2 слова «Постоянно действующий орган» заменить словом «Комиссия»;

в пункте 1.3 слова «Постоянно действующий орган» заменить словом «Комиссия»;

в разделе 2 «Цели и задачи постоянно действующего органа»;

в наименовании слова «постоянно действующего органа» заменить словом «комиссии»;

в пункте 2.1 слова «Постоянно действующий орган создан» заменить словами «Комиссия создана»;

в абзаце первом пункта 2.2 слова «постоянно действующего органа» заменить словом «комиссии»;

в разделе 3 «Права постоянно действующего органа»:

в наименовании слова «постоянно действующего органа» заменить словом «комиссии»;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «Постоянно действующий орган для реализации возложенных на него задач» заменить словами «Комиссия для реализации возложенных на неё задач»;

в подпункте 2 слова «постоянно действующего органа» заменить словом «комиссии»;

в раздел 4 «Организация деятельности постоянно действующего органа» изложить в следующей редакции:

«4. Организация деятельности комиссии
4.1.
 Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

4.2.
 Заседания комиссии проводятся в плановом порядке – не реже одного раза в полугодие, внеочередные заседания – в оперативном порядке по мере необходимости по инициативе председателя комиссии или её членов.

4.3.
 Повестка дня заседания комиссии определяется председателем комиссии, предложения о включении вопросов в повестку дня заседания комиссии вносят члены комиссии.

4.4.
 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

4.5.
 Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом заседания, подписываемым председателем и секретарем комиссии.

4.6.
 Решения комиссии  носят рекомендательный характер.

4.7.
Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.».

2.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин